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СторонаC "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКУТИ", СУБОТА, 24. ЛЮТОГО 1923. Число 16.

ІПп ’на реготом тем, « бере sa sacs міх 
міста Торонто ее дуже -і 
се. бо треба *о

із.» agr<50 *СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІЇ. іде Жовтень 
иодра Листопад 

і Грудень НОШ: ПАРТИТУРИ І ПООДИНОКІ ГОЛОСИ!3&34
роме І

ski, а влшть там ас Ній 
оижть > жате хору жжжу, адову.

то їдиші* sa тс, шо 13125
Переметемо а 1921 ц .............  15125Г-v конечної потреб* аоргаеізупад* -роб. 

товариство а Ню Торонто ш назвою При Укр. Роб' Домі в Вінніпегу розпочато друковане 
—.нот, в першу чергу робітничо-революційних пісень. Вже 

вийшли з друку і продають ся партитури на мішані хори 
• і поодинокі голоси слідуючих пісень:

“Інтернаціонал" (партитура, хор. шш.)
“Жадібний марш" (партитура, хор міш.) ...............  40 ц.
“Шалійте, шалійте" (партитура, хор міш.) ........... 40 ц.
“Заповіт" (партитура, хор міш., слова Т. Шевченка,

музика К. Стеценка, дуже легенька до навчаня) ЗО ц.

До всіх партитур е ви друковані і продають ся окремі го
лоси для басів, тенорів, альтів і сопранів —

по 5 центів за кождий голос.

Видрукована і продасть ся дуже гарна пісня на два голо
си для діючих хорів, а також для мандолїнових 

окрестр, п. н.

“Ой місяцю, маю", ціна за примірник 
“Жалібний (революційний) марш", “Шалійте”, шалійте” 

і “Заповіт” відбиті з отриманих з України партитур.

Замовлена разом з належнтістю засилайте до:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Cor. Pritchard A McGregor Sta.,

Winnipeg, Man, Canada.

Я під себе рахнм-бм тям людям аду- Рааом приходу ........ $1139 20

Розхід:
тая. За кіл зал літ піал Барона стає•АРИЕРСЬЮ ШРАМІ мукатясь білкам в те, що бачать ма 

білкогістк гджхачіе
"Здупа". Бузо се в 
лютого 1922 р.

Се товариство почало себчас 
рити класову свідомість поміж місце
вим робітництвом, у строюючи вся
кого рола мітінгя. наукові лекМіі. від- 
чнтн, представлена то-то. До мкв-

О і
іронії ме будуть мжтв жадної карто- Очень

ЛютнЯ ....
Млрт ...........
Цвітем в ....
Mai ...........
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень . . 
Листопад ... 
Г рудень

$154 60за всяким рухом,
-СТРІЯСЬКІ та німецькі гро»? ГТ ‘

Дальше лкалодимо ,а«: Іду,. « ~ ™Л°™

СІМ, бо КЛЯПІ хоч 6м тепер польські,ПР* 51.15
Berpesu ДО НИНІ го- ___  149.45

289.94
.......  3535
........ 9560

Я .........40 ц.ге
Ті "свої риц рГ на гадігроні давати жуку в руку. Хоч про-1 аь на ая>- буря о одесит, яка ае атвжае их червня товарвство зросло в до

сить поважне число членів, котрі для 
красшої орієнтації рішили продовжу
вати свою начату роботу' « відділ 
У.С Р.Л.К. в Ню Торонто.

Тут належить св сказати також і те.

1500через довшая час. І се марал < заво-
32.00дерти центи ма poodЯ рука, що робітники таки думаютьсьішЯ урна, коли в Алберті е стро- . 

ги* закон тверезости, політе шукає - 
за горівкою І в jroro знайде, то ка
рає не «к будь, а помини сет о горік- 
ка така дальше робить са? А в На

ціди І 2500торгувати при комо.
ждмд виборах. Терпіли ви І терян- 1500Коб заренко
тс ще Я нині ревні наруги і не досіл т- 7153
кн, які тяжко на вас вибивають ся. 130.80шо в місяцю парті м. р. при товари-

налі с якраз таьиЯ уряд, вкий до ду-І стві зорган.зоюіно діючу шво.,у, до
liai ое лактоіюви “У Г ' Келгари, Алта. котрої алисало сі поверх двайцять ді-

... ... лий. Ся школа рідної мови icihvc
Ще дальше читаємо: на Урвдни- Дня 8. лютого аибулась третя з J0 „нні , „обиьшєннм чнс.том шко,

шв І судив вибирають не дивлвчиїь p,Jy весільна забава, про котру на- „рів Віддй тепер числить 34 дій
на спообтсть чоловіка Еге.. Певно лежить с« спімнутн. Збірка з перших снн, членів, а загальна його дікль- 
іакна, що. не мають окулар» і дзи- Д110І забав була жертвувана на по- ність До зі. груди» 1922 рї представ- 
гарка на руш. лїтнчннд ввзнів в Сі. Галичині. А листь са як слідує: зборів адмінї-

По сім знаїодямо, що кожднЯ зло- Ісмр млучаю в сім листі почтоеий страційних відбуло св 26, спеиіяль- 
ровнй чоловік мусить слуаигти в ар- переказ на суму $5.00 на пресовий „ИІ «, місітчниз X, пропагандовнх 7, 

Р “' * “ "° Д>“І" PtJUia0" фонд “Укр. Роб. Вістий", котрі жер- шкільних 4, відчитів 12, лекцій 9. ди- 
ра У І зле. він звик аб служили „ysaB молоди* і молода тт. Д. Лап- СКусійних вечерів 5, представлень З, 
4 роки, по австріяськн. тута і Катерина Райлорт. Так «к збір- концертів 1 Також брано активну

ШЄ ТУНІСрЄ В ТІМ передруку ен було $16.10, то відтягнувши роз- .участь в несеню помочи ГОЛОДУЮЧИМ
такого що Укр. Голос не може ро- І0ДИ на покрите галі і т. и„ осталосьГ„ рад. Репубанках, удїлюваню кілька

разі# фінансову поміч немічним то 
варишам, зібрано більшу суму на пре
совий фонд Укр. Роб. Вістий” і роз
почато збиране фондів для політич
них вязнїв Сх. Галичини. А також 
при кождій нагоді відділ розповсюд- 
нюе робітничу літературу: книжки, 
"У.Р.В.”, “У.1Д.В," і ‘Молот”.

Фінансове справоздане за минув- 
ший рік представляє™ ся так:

ПРИМІРНА ЗАБАВА.4 чи робите вм то в тім напрямі.
$1071.42щоби ілекшмти сі тершня? На се 

«пане треба відповісти самим перед
Разом розходу

Повторене:собою, бо рй вена, воля не робите, 
але опустивши рук* і голови ждете 
ма ют ось .то так і знайте, одо не діж
детесь. Се зрозуміли вже робітники і 
взялись до праці та заразом кличуть і 
вас до спільної праці. Але щоби 
спільно працювати, то треба між со
бою порозумітись, а щоби порозумі
тись, треба злучитись в товарнеізм. 
в Організацію Отже чи розумієте 
ви, товариші фермері, се слово — ор
ганізація? Так довго, вк не розуміє
те, іго значить, шо не думаєте про по
ліпшене свого тажкого положена і 
вас дальше будуть натягати ріжні па
тріотичні Мандрівники.

Я придивляю ся вже від дзвна ва-

Приходу
Розходу ✓.. .

$1139.20 
... 1071.42

15 ц.
Остаєть ся на 1923 рік ... $67.78

Я. Мойсюк, фін. секр.
С. Фенюк,L Курнк.

контрольори.

СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ЛОНДОН, ОНТ.

зібрати, чи то зле чи добре, а дру- ^qq 
кував тому, шо то про Росію. Та хто Дня 4. лютого с. р. відбули ся річ

ні збори відділу Укр. Роб Дому 
Лондон, де заряд здав справоздане 
зі своєї дїяльности за 9 місяців, зна
чить він часу ззенованя відділу.

Підчас Забари забрав сЛово т. Лег- 
кун і пояснив присутним цїль і зна- 
чінє робітничої преси, а при кінци 
подякував молодій парі за те, шо не 
забувають за свого оборонця і доро
говказе “У.Р.В." В імени тов. “Само- 
образованя" в Кед гари і видавниц
тва “У.Р.В.” на отеїм місци желаємо

читає нехай думає що можливе, а 
що нї і дочого “У.Г.” прямує. ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ 

СВОЇХ ЗНАКОМИХ!

Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан відограе в суботу 24. 
лютого дві знамениті одноак
тівки п. н.:

По $2.00: В. П. Никифоряк, Нозаіне, 
Г1. Мікейоф; по $1.00: С. Г. Алланби, 
Ю. Бовол. Ф. Савчук, В. Любомский, 

За той час відділ відограв 6 пред- дєйв}Сі £. Закарнїцький. І. Карлов, 
ставлень, 4 діючі концерти. 9 забав, м Мендюк. І. Волков, Гр. Хомяк, Б. 
устроїв 5 масових мітінгів, на котрих Шса Ме.тонес, Т. Парфинюк, К. Бон- 
говорили товариші з Кіченер. На од- дарук гОЛовенко, 11. Боднарчук, О- 
нім говорив тов. М. Попович з Він- дснскі Бочкароф, 55 ц.; по 50 ц 
иїпегу. Адмінїстраційні мітінги від- 0 л БхтТі рОССі с. Спорт, В. Заріч- ! 
бувають ся кождого тижня в вівто- инЯ м Марчук, ІІ.тахоняк, Гр. Крук, 
рок, також відбувають ся дискусії на Сандерс п О.тшевскнй, П. Джордж, 
добро організації. Відділ числить 22 „ Манджуда. Мічавд; по 25 ц М. 
членів. Відділ ренту» льокаль, де ви- Мицкан, Гопкінс. П Рош і С. Левко, 
бувають ся сходини товаришів на ад-

Степовик.
цю му положеию і вашому рухови. 
Я нудьгував, коли фермерство спало 
блаженним сном і тішив ся, коли во^

Б<$ ’ хоч
ХРУНІ ЧИ ХРУНЧИКИ?

но починало просипатись. Транс вона, Май.
зрідка, а все таки часами чув ся го
лос фермерів, були пориви до органі- Читаючи дописі наших товаришів з боротьбі, 
sauiï, до самоосвіти. 1 не раз прихо- ріжних місцсвостий широкої Канади, 
дамось мені говорити на сю тему з В.1- довідуюсь, шо майже в кождій знахо- 
ми, товариші фермері. Як часто при- лить ся по пару хрунїв і хрунчиків 
лодилось чути від фермерів голос зне ’ ріжного сорту, котрі старають ся ро- 
віри ми не здібні до такої або иншої і бити кириню між робітниками, 
праці, у нас нема сил, нема часу і т. ; Хочу дати до відома нашим товарн
ий. Се все не так, коли-б тільки було шам і товаришкам, читачам “Укр. Роб. С>МУ $12.50, з котрих $4.00 на від- Липень 
бажане, була воля, стремлїнє, а тоді Вістий”, що і в нашій місцевости є мовлене передплати на > кр. Роб. Ві- Серпень

кілька хрунчиків, котрі самі нризна- С1и ■ ЯВИ 
ють ся до сего титулу.

Як вже відомо читачам

молодій парі витре вал ости в клясо-

Ириходи: СТРІЛЯЙ НА СМЕРТЬЯ. М-к.
$10.90Лютий

Цвітень . . 
Май . . 
Червень

52.45
ІБелвю, Алта. 56.09 ВДорогі Товариші!

Посилаю вам почтовий переказ на СТРАЙКЕР47.03
52.12 Всім жертводавцям щира подяка.

Пролетар.мінїстраційні мітінги, проби аматор-46.57 Сих дві драмі представляють, 
образ з робітничого житя в 
Америці і все те, що робітники 
переживають підчас страйку. 
В них показуєть ся, як буржу
азні наймити поводять ся з ро
бітниками підчас страйку.

Приходїть всі, а певно не 
пожалуєте.

Початок о годині 8.30 вече-

ського кружка, як також і инші під- 
Роз ходів відділ мав36.71 приемства.

$223.50. В касі відділу « чистого при-
, що моя передплата вже Вересень 

задавнилась, але обставини менї не Жовтень
23.02 ! 
26.50 
39.69 
91.24

найдуть ся сили і час.
Ось ви. товариші фармері, бідкае- 

те ся, що вас рабу ють, у вас забира
ють весь ваш дорібок. І будуть за
бирати тах довго, доки ви не поста
вите опору. А опір поставити може почав ся при кінци 1921 р., коли за- 
тільки організація,
дійсна фармерська1 організація, тісно 
злучена з робітничою організацією.
Одно радісне хочу відмітити, шо фар
мері поступили тепер значно вперед.
Вони ставлять тепер собі питане — 
шо дальше буде? І шукають на не- 
го відповіли. Певно, що не підуть 
вони за відповіло до свого гнобите- журналів 
ля, але до такою самого покриндже- Все се робилось при помочи свідо
мого, до робітника. І миогі фармері мійщих товаришів, котрі немало при- 
тепер працюють вже в тім напрямку, ложиліг-труду і праці до сего так ва- 
I Іравда, се є початок, але він вже зро- • жного діла, хотяй не раз стрічали рі- 
блений Тож до праці, товариші фар- і ж ні перешкоди. Але товариші не зва- 
мері. Організуйте свої товариства, ; жали на се а йшли дальше сміло те- 
лучіть ся разом а відтак лучіть свої ред.
роганїзації з робітничими. І тоді веї і І нині можна смію сказати, шо від

СПРОСТОВАНА.
ходу $55.49. Тімінс, Онт.

Отсим прошу спростувати, шо т. 
Чорній сколєктував на лїсту ч. 2027 
$12.75 і ся сума є правильна, але в 
поквіт ованю жертводавців має бути : 
Іван Скрипник жертвував $5.00, а бу
ло поквітовано, що він жертвував 

Н. Чорній.

“У.Р.В.” з позволяли виконати скорше свого о- : Литопад 
попередних ДОПИСИЙ З сеї місцеьости, б<івязку. Розуміючи, ЩО робітнича І рудень 
шо у. нас робітничий рух роз- іюасопись не може вдержатись без

помрчі робітництва, тоггу складаю та
не штучна, але! сновано Відд. Укр. Роб. Дому ім. Т. кож $^00 на пресовий фонд і кличу 

Шевченка і женське робітниче Т-во инших робітників і робітниць пома- 
“Злука” ім. Рози Люксембург і зараз |гати своїй пресі.

Знаючи тяжке положене наших

2L3 тов. привітом,.с І. Дикун, секр. Г
/7^ .. $482.32

НА ПОМІЧ ПОЛІТИЧНИМ вязням 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Розходи:
Лютий 
Март 
Квітень 
Май .

$43.29 
35.86 
35.00
24.61 лю Злучених Майнерів Америки на- 
78.55 спів лист від комітету несеня помочі 
23.25 Для політичних вязиїн в мішіганській'
33.51 тюрмі. В листї не відносилось тіль- здане філїї У.Р.Д. в Саскатуні і че- 
22.4Н ко футгилських робітників, але до рА помилку пропущено суму $211.84, 
5.3.06 робітників взагалі її Канаді і Амсри- котра прийшла з концерту. На тім 

ці. Дня 4. лютого на юнійнім MÎfm- місци, де в спрлвозданю зазначено 
ґу секретар футгильського юнїйного “з концертів $169.00“,

Злучених Майнерів Амери- з концертів $211.84. А сих $169.00, 
се прихід з членських вмаадок.

•t Т. Кобзей, секр.

Футгилс, Алта. $2.00.на початку показалось, що транском-
ські робітники і робітниці почали ін- братів в Сх. Галичині, котрі борють 
тересуватись робітничими справами, ся за крашу долю всіх поневолених, 
бо взялись пильно до читаня науко- а головно проти хижацької польської Червень

Липень

До футі илського юнїйного льока- ром.
Саскатун, Саск.

В 9-ім ч. “Укр. Роб. Вістий" з 31. 
січня було помішено річне справо-

Вступ за добровільними 
датками.вих книжок і робітничих часописий та шляхти, я зібрав маленьку поміч для

них і висилаю її вам разом з сим ли- Серпень 
стом. Нересень 

І Жовтень .
истопад

Грудень

Відділ жен.-робітниць при 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
у строює в неділю 25. лютого о 

годині 2-ій по полудим

Онуфрій Сандуляк.
л

61Д0
має бутиНокоміс, Саск.

$-110.91 льокалю
ки дав до перечитаня згаданий лист 
товаришеви В. П. Никифорякови.

Товаришу Редактор!
Посилаю вам $1.50 на передплату 

“Голос Праці”, а $2.00 на пресовий Прихід 
разом спільним фронтом виступимо ! часу заснованя сих товариств зроби- фонд і так само'взиваю всіх україн- Розхід 
до боротьби з нашими гноби елями, лась велика зміна між трансконськи- ських робітників і робітниць спіши- j

ми ,робітниками і робітницями як з ти з помочию “Укр. Роб. Вістям" і Остає в касі на 1923 р. .. $71.41
моральної, так і з матеріяльної сто- Голосови Праці”. Товариші і това- Інвентар ........................................ 45.60
рони. З моральної сторони свідчить ришки! Памят.айте, що одинокими 
те, що декотрі з товаришів і товари- часопнсями в Канаді є "Українські 
шок можуть виступати на плятфор- Робітничі Вісти” і “Голос Праці”, ко
му і говорити до людий на ріжні те- ірі нас поучають і дають нам іскру

Редактор "Укр. Голосу” тратить! ми. Друге, що ті висше згадані т-ва світла і правди і поставили нас на
богато часу і енергії, шукаючи за |дають спромогу і своїм дітям научи- правильний шлях, котрий провадить
статями, дописями і листами, в ко
трих критнкуєсь комуністичне нра- 
витеяьство в Ptxiï. Шукає, а скоро 
знайде, так сейчас на машину і дру
кує те а своїм “Укр. Голосі**. Не роз
бирає чи то правда чи нї, чи то мож
ливе чи нї, він друкує і посилає сво
їм читачам. А читачі читають і роз
бирають лїпше, нїж редактор, . бо 
часом знаходять такс, шо зовсім не 
противить ся здоровому розумови, а 
зате противне тактиці таки самого 
редактора "У.Г."

От напримір в пятім числі “У.Г.” є 
передрук з "Иорктон Прес", в яко
му він, редактор, поставив "сарка
стичний" заголовок : “Про больше- 
ницький рай". Під таким заголовком 
він хоче доказати, щд в Росії так 
як в пеклі, а воно, як на злість само-

ЗАБАВУПовторене:
$482.32

410.91 По перечитаню листа тов. В. П. 
Никифоряк забрав слово та в своїй 
промові представив присутним ро
бітникам не тілько

Просить ся увеїх, хто хоче- 
гарно забавити ся і потанцю
вати прийти в неділю по по- 
лудни до Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан. Першорядна музика 
під проводом т. Гуцуляка. 
Весь дохід призначений на 
сплату довгу Укр. Роб, Дому в 
Іст Килдонан.

Вступ за добровільними 
датками.

ПОЗІР КЕНОРЦП
Веіреаі-нпь.

про комуністич-j Товариство “Просвіта", ім. Т. 
них вязнів в Америці і Канаді, але ... ... ^ „. .. ,, ’ Шевченка в Кенора, Онт., відо-по всему світі. Передових борців ; ‘

І робітничої кляси всюди трактують 1 рає в суботу 3. март а чудову 
так, як в Америці, з виїмком Радян-1 КОМЄДІЮ В трох ДІЯХ П. Н. 
ських Републик. За виявлюванє ne-1 u 
ред світом злочинів капіталістичної! 
кляси проти робітників всего світа, 
за правду, яку голосять комуністи 
перед робітниками, за те їх тракту-

РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ Т-ВА САМО- : ють- тюрмами та ріжними лайками НЇЙШЄ.
ОБРАЗОВАНЯ В КЕЛҐАРИ, АЛТА. 1 і побоями. Дальше в своїй промові

Бібліотека 19.00
ВОВНОЮ НА ВЕРХА.

Ціле майно відділу.......

Контрольна Комісія:
О. „Владика, О. Минько, II. Зуляк. 

М. Александрович, секр.

$136.01Латом, Алта.

СВАТАНЄ НА ГОНЧАРІВНІ” чтись читати і писати в своїй рідній нас всіх робітників і робітниць до 
мові, в школї, котру всПіи підтриму- кращого ^кйтя і долі. Товариші! 
ють. ! Пора і час вже вступити всім нам в

З матеріяльної сторони — свідчать і робітничу організацію, бо 
ті фонди, котрі зібралось на голоду- шим обвязком взяти ся до пролєтар- 
ючих, на пресовий фонд робітничих ської науки, 
часописий.
Східній Галичині і на т. и.

Штука дуже цікава і смішна, 
тому приходїть якнайчислен-

Заряд.Початок точно о годині 8-ій
/ товариш згадав, що перед нами ле

жить велика задача нести їм .поміч 
як моральну, так і матеріяльну. Без 
такої помочі ми, робітники, не мо-, 
жем сподіватись кращого устрою, j 
Отже поміч має бути від нас самих, 
а не від кого иншого.

Ми повинні поучати 
на політичних вязнїв в одні других, кождий робітник чи ро

бітниця повинні читати “Укр. Роб. 
Одним найбільшим знаком праці є Вісти" і “Голос Праці” і піддержу- 

дулинок, котрий è призначений на вати українську робітничу 
У.Р.Д. а також пляц під згаданий дім. котра є найкористнїйшою україн- ; 
Сей знак може кождий мешканець ському робітничому люду в Канаді. 
Транскони бачити кождого дня і хо- j Хай живуть "Укр. Роб. Вісти" і ‘То- 
тяй сей будинок має потягнути за со- : дос Праці”! 
бою ше досить праці, за те, в скорім

вечером.Дня 4. січня відбулись річні збори 
т-ва "Самообразованя” в Келґари, на j 
котрих заряд товариства дав справо
здане. Разом обговорилось і наміти
лось плян працї на 1923 рік.

Зробивши підсумки з року 1922, о- 
казались, що товариство зробило 
свою частину роботи як на поли мо
ральнім, так і матеріяльнім. В про
тягу 1922 року' відбулось 24 мітінги 
пропагандовнх, 10 відчитів на ріжні 
теми, 9 дискусійних мітінгів, 10 ад- 
мінїстраційних, 5 спеція.тьних. Від- 
святковано першого мая, пятьлїтну 
річницю пролетарської революції в 
Росії і вшановане памяти погибших 
в Галичині т. т. Мельннчука, Шере- 
мети і Цепна. Відіграно кілька пред
ставлень, у строєно кілька забав

ПОШУКУЮ свого товариша Ми
хайла Шевця, з села Любича-Ками- 
радьна, повіт Рава Руська, Галичи
на. Через довший час перебував в 
Вінніпегу і околиці. Хтоби про не- 
го знав, або він самий, хай зголосить 
ся на понизшу адресу:

Mike Ytirynec 
Р.О. Нох 24 
Kirkland Lake, Ont.

Заряд.

МАЮ НА ПРОДАЖ дві флрми 
одна зорана ціла, а на другій зорано
го 36 акрів, до ораня 40, решта пасо- 
виско; каміня і лїса нема; 5 коний, 
поверх 20 штук рогової худоби, 12 
льох з поросятами і кнур; вся маши
нерія, 2 шпіхлїрі на 8 тисяч бушлїв 
збіжа, курник, ледівня, дві керни ці, 
хата, свиню* і т. п. Фарма 13 миль 
від Вегревил на північ. Хто хотів би 
купити, то найкраще хай приїде фар- 
му оглянути. Продам за готівку або 
на виплат. По інформації пишіть до: 

Mike Hunka

пресу,

По скінченю мітінгу, заряджено 
колекту і сколєктовано $.Ю.55. Гро
ші секретар вислав на отею адресу: 

і Labor Defence Council, Room 307, 
Federation Hid., 166 West Wa- 
shington, Chicago, 111.

Товариші Робітники і Робітниці!
По перечитаню отсеї дописі з 

Футгилс прошу не остзньте позаду 
і від робітників в Футгилс, а спішіть 
сейчас з несенєм помочі на визвіл з

Хай живе робітництво 
і організаційний рух по цілім світі!

часі буде пишатись величавий Укр. 
Роб. Дім в Транс коні.

Але найшли ся людці, які почали

об)Петро Квасниця.

ПОШУКУЮ в важній справі Михай
ла Дутчака з села Раківчика, пов. Ко- 

>мия. Має важний документ приве
зений одною Особою зі старого краю 
ю; передше неребув^І в Тімміис, 
Онт., скрипка потова 513, а тепер 
письмо післане на ту адресу верну
ло ся. Хтоби про него знав або він 
сам, прошу зголоситись на адресу :

Nick Semen ink 
3059 N. Bonsai I Str.
Philadelphia, Va.

шкодити ccму робітничому рухови.
Вони зорганізували свою шопку, при
крили її ім. Т. Шевченка і старають 
ся розбити робітничу організацію.

Нехотїв би я забирати дорогого ча
су редакторам “У.Р.В." і місця
сописи для таких куркулів як сї В теперішнім часї кождий робітник 
грзнскоиські, але однак буду проса- чи робітниця, котрі хотяй крихітку 
ти, щоб помістити сих пару слів аби інтересують ся поступом робітництва, 
робітники і робітниці по всіх місце- <і при тім читаючи газети та всяку ин- 
востях знали про сих людців і про шу новітну літературу, знають, шо 
їх глупоту. Вони признають себе майже всюди під теперішну пору не
щирими Українцями, хотяй декотрі з лика часть робітництва є зорганїзо- 
иих не вміють навіть по українськи вана. Або, напримір, коли котрий з

послу робітників їздить місто від міста шу. і відчувати брак свого прим,щеня, де-б
А “на- каючи за лучшою долею, то сейчас можна 6ул0 П0К,СІИ Р°6от>' на ШИР'

шу скалю, а часом так буває, що і , .дібним, котрі зібратиприміше-. долярів, гарненько живуть в перво- 
рядних готелях в Канадї та Америці, 
і сміють ся з темних робітників і 
фармерів, шо дають (їм) тяжко за-

СПРАВОЗДАНЯ.
му редакторові виходить таке, чого 
свідомі робітники і фармері в ДІЙСНО
СТІ! хочуть.

В передруку стоїть, що якийсь ду
хобор Иотапов був в Росії і на вла
сні очи бачив те пекло і оповідав 
ось шо: “Нїхто в Росії не може ку
пувати землі, бо земля належить до 
держави". А редактор “У.Г." підска
куючи за ріжними "пресами", журна
лами" та "бюлєтинамй" думає собі: 
чому то земля не належить до Сіпія- 
ра, до Ангдьо-Пене діє н Ленд Ко., або 
до ріжних адвокатів, але до держа
ви? Не знає, туман, шо свідомі про
летарі цілого світа прямують до сет 
го, щоб земля належала до держави, 
а держава се люди, веї, а не одиниці.

Дальше є, що коди хто будує дім 
І потім покине, то не дістане за те 
нїчоїо. А редактор “У.Г.” хоче, що
би знишитм дїси в Росії і набудувати 
всюди безліч будників і понаставля
ти у вікнах картки з написами: "Фор 
рент ор çcft-Г, так як се в Канадї ро
бить ся. А він се дуже любйть. Бо 
коли земля і будинки продають ся, 

ж купують ся. а до того ще й морге- 
чують ся, то до сих “робіт" треба 
"компетентних" людий. треба хитрих 
погарів, адвокатів, офісників, шери
фів, лтнтантів і инших, а каїн с сї 
"компетентні’’, то “Укр. Голосови' 
жмтє забезпечене. Бо тоді вій в од
нім місци рве. а в другім наточує.

Дальше в передруку стоїть таке: 
“За кілька літ Росія стане такою ка-

СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ У.С Р.П.К. 
В НЮ ТОРОНТО, ОНТм ЗА 1922 Р. Hairy Hill, Alta. (17)на

перем тих товаришів, котрі тільки
за наші робітничі інтереси томлять ПОШУКУЮ тов. Мохорука, котрий 
ся в тюремних мурах. Правда, шо перебував в Оттаві, Онт. і лрошу йо- 
більще свідЛіі робітники все дають го подати мені свою адресу, бо я

і т. и. Богато енергії а власне веї ; 
свої сили було віддано на поміч го
лодуючим в Рад. Републиках, так са
мо роблено все можливе для іншій- І ..... ..
реня робітничої преси і на сплату І“ Р'*'“ Роб.таич, шли. а менше сві- мак. переписати ся з Вами у важній 
довге У. Р. Дому Ч Вінніпегу. На|ДОШ‘ або несвідомі ще своїх вда- справі. Писати прошу на адресу:

сних робітничих інтересів ЦІЛКОМ 

не дають. А коли дають, то не на

(їв)
І\ Росіїuyko,шляху розвитку товариства даєсь
Point Anne, Ont. (17) МАЮ НА ПРОДАЖ 10 акрів землі; 

9 є зорані а на десятім будинки: ха
та, стайня, верчена керниця; віз, са
ни, 3 коні, 5 штук рогової' худоби. 
Дріб і всі хатні зиаряди. Продаю з 
тої причищі, що хочу їхати до Сх. 
Галичини. Інтересованих прошу 
сати на адресу:

W. Cymbalisty 
Noughton Glen, Alta. (16)

підписати свого імя, а мусять 
гуватись латинськими буквами.
писавши" ріж ну иїсенїтницю гуртом, переконає ся сам і на власні очи поба
несуть сю базгранину до "Укр. Голо- чить, що майже в кождім місточку ла гр<>и,і не можна 
су", а йому аби тЬьки лротиробітнн- більшім або меншім істнують вже ро- \ ня на виставлеН€ штуки, се припиняє

». бітиітчі організації.

робітничу цїль, але наоборот, як 
ось Назарукам, 1 Іегельськи.м і їм по-

ПОШУКУЮ сестру ЛІараску Буга 
з фамілії Ґроховськихуз села Пииіа- 
тннцї, пов. Борщів, Галичина, в дуже 
важній старокраєвій справі. В 1920 
році перебувала в Торонто, Онт. До
рога сестро, зголоси ся до мене на

сотки тисячзнайти

; рух в товаристві. Ате тому, шо 
! робітники міста Келгари. не можуть 
! числити на свої власні сили і печати 

ста Транскони! Ставайте в ряди ро- ну ціль спільно освиомлятн ся при будову СВОІО власного пр„мішеня 
бітничої організації, вписуйтесь в чле- помочи наукових книжок і тим самим

че, то він і містить.
Сї організації взяли собі за голов-Товариші робітники і робітниці мі-

працьовані доляри. Фармері думають,
що тими своїми жертвами визволять адР€С> ^

j своїх братів і сестер в era ром у краю. ^г- Alex Grochowsky 
Бідняги, не знають, що за їх гроші 44.59—30th St.

Detroit, Mich., U.S.A. (17)

, без помочи робітників з провінцій 
І і застановляючись над тим, шо бога-

ніть ви себе. Вони нехай торгують стичним ладом. А також беруть шп- ™ Гвіж.^егу тГ і на “^вЇнціІхJ >' _ВІД.НИ 1 Т>Т 33 мор*м і*»*"*™ 
ковбаса** і не пхають свою носа до ро nu розвагу, як вадо би робітний- ішнли j на дальше весІИ свою р^. розкошують соб.. Хоч У.Р

,тво в будучности зажити в одній все ту „ до ссгц часу , ро6ита диш »•" раз від-разу подають до відома і
світнт* пролетарській еїмї. Отож, вко- „ що НОІК-1иво сво1мн власннм„ си- i‘KiRVK’'b ,то 1 « корвстус ся зібра-

Неха8 жне згода ніж робітництвом! ротш сказати, що всюди, куди би ми 1ДМИ -,0 ,flду Н|1 ,д2з рш 31ста1и ,ІИМН Назаруком. Ііегельськнм, гріш
не зайшли, деби ми не глянули, тогію- ин6ран1' tiU$№li Іоюр„ші; . “«■ на ” несвідомі робітники не
бачимо, шо сучасний продетаріят но- к л„ІНдЗІНМКиЄі орг.; В. Бунт, 
читие .же класти трі.кі основи під заст орг. р Назаркевнч, ф сек.; С. 
нову будову комунізму. Фенюк, ир. сек.; II Кориїцкий і А.

І ось захтя сеї ue. майже по всіх 11квш)!1 „онтродкорн ; І. Кур* ка-і
сіер; Я. Мойсюк, бібліотекар.

Фінансове справоздане за 1922 рік.

ни відділу y.PJL і т-ва “Здука" ім. приготовляють ся до боротьби 
Рози Люксемб> рг, а киринннків го- перішним несправедливим " l_

з те- 
капітялї- !

ПОШУКУЮ свого брата Григорія 
Гарасима, родом з Мостів Великих, 
повіт Жовква, Галичина. Прошу 
лоситись на адресу :

Anna Кареіо 
460 Whit os boro St. 
Utica, N. У.

робітничих справ.
Проч з кирннниками!

Хто з товаришів бажав би приняти 
за свої (адоптувати) двох 

маленьких хлоїщїв?
Навішений нешастєм, невилїчимою 

слабостю (паралїжем) мг^єї жени, 
котра вже довший час остає в шпи- 
тали, я примушений був віддати свої 
Діти до “Дїточого Дому", а тепер 6а- 
жавбим віддати двох наймолодших 
хлопчиків до доброго дому еїмї ко
трогось з товаришів.

Хто з товаришів бажав би взяти о- 
бох їх, або по одному, за* своїх і да
ти їм добре виховане, то прошу на
писати до мене на низше подану ад
ресу, а я дам веї бажані поясне ня. 

A. Syrotiuk,- 
Р. О. Box 208,

Waterloo, Ont.

Пролетар.
і звертають уваги, а дають шо в їх 
силах. (20)Отож робітники і фармері 
не давайте своїх гроший запроданцямВРАЖІНЯ З ПРЕДСТАВЛЕНЯ.
робітничої кляси. а зверніть свою у- 

і вагу на політичних вязнїв ;в Східній 
Галичині, та Америці.

Борці робітничої кляси котрі боро
лись і далі борять ся за визвіл ро- 

.$196.70 бітництва по ЇЙгему світі, котрі тер-

....... 109.45 плять ріжні наруги зі сторони бур-

....... 125.05 жуазії, потребують від нас помочі

.......  238:11 Спішім сейчас з помочию на визвіл

......... 24.75 наших найдороших передових бор-

Ошзва. Онт. ПОШ5'КУЮ Свого брата Мілька 
Юрківськогр з села Течлївки, повіт 
Гуся тин, Галичина, котрий перебуває 
від 1914 року в Аібертї. Я маю дуже 
важну справу зі старого краю', про 
котру йому необхідно знати 'в иай- 
коротшім часі Хто-б про него знав, 
абїі він сам, прошу зголоситись^на 
слідуючу адресу:

N. Yurkowski 
Р.О. Box 721 

Drumheller, Alta.

місмевостях робочий народ, не диадя- 
Лня 3. лютого мав я нагоду бути чи ся на "своїх" патріотичних “спа- 

Сте-на За-ного сит елів", бере ся до праці сам, на такі 
"Гайворонекотре відіграв Аматор, зле поораній та запу шеній просвітній
кружок при фііїї y.PJL в Ошаві Шту ниві поміж робітничою клясою. З о- Січень .........
ка вдала ся на прнчуд гарно, особли- ; огляду на те все висше сказане де- Лютий .........
во добре відіграв малий .Михась, во- котрі робітники в Ню Торонто, бачу- Март ...........
рожка, Олена і Анна. Решта всі гра- чи. що тут замешкує поверх три сот- Цвітень ........
ж» вдоволяюче. Та на великий жаль ки укр. робітників (а також і инших. Май ...........
мушу признати, Що не веї глядачі ро- що розуміють укр. мову), котрі 6у- ; Червень ....
зуміли . згадану се рос-роздираючу кало вільні хвнлї марнують на не- Липень .........
штуку і були такі, шо вибухали ди- корисні балачки та пусті забавки, взі- Серпень .......

на представлсню
Прихід:

віталістичною державою, вк і другі 
краї Большевмцькі гроші не мають 
жадної варі ости анї в Росії нї в Ев- 
ропГ. Чи може бути щось дурній-
того написано? Як вона буде капі
талістичною коли її гроші нічого не 84.50 j цїв. 

13.25 і
парта? Та редактор не розібрав, що Тож до працї сейчас веї як один! j 

Імена жертводавців з Футгилс: Ідрукував а читачі пояснюють собі (19)
І

*^ b*» •.:
. ____і


